
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

е;а ш к а р м а  к о м и т е т ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Об утверждении перечня объектов дорожного хозяйства на автомобильных дорогах и 
искусственных сооружений (мостов) местного знамения, находящихся на территории 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
о создании комиссии по ведению учёта и инвентаризации объектов дорожного хозяйства 

на автомобильных дорогах и искусственных сооружений (мостов) местного значения 
находящихся на территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2023 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить перечень объектов дорожного хозяйства на автомобильных 
дорогах и искусственных сооружений (мостов) местного значения, находящихся на 
территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по ведению учёта и инвентаризации объектов 
дорожного хозяйства на автомобильных дорогах и искусственных сооружений 
(мостов) местного значения находящихся на территории Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан (приложение 2);

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

района по инфраструктурному ра:

Руководитель А.К. Габдуллин



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от c*Vr №  £$$3

Перечень
мостовых сооружений на автомобильных дорогах и искусственных сооружений (мостов) местного значения, 

_______находящихся на территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан__________

Наиме
новани

е
федера 
льного  
округа/ 
субъек  

та 
России 

ской 
Ф сдсра 

ции

Объект контроля

Наимен 
ование 

объекта 
контро 

ля - 
наимен 
ование 

сооруже 
ния

Код
объек

та
конт
роля

М естопо
лож ение

Програ
ммное
меропр
иятие
(ФП,
ГП)

Балансод
ержатель

Автомобильная дорога

Наимено
вание

автомоби
льной
дороги

Значен
ие

автомо
бильно

й
дороги

Катего
рия

участка
автомо
бильно

й
дороги

Опо
рна

я
сеть
да/н

ет

Длин
а

соору
жения

9
м

Вид
соору
жени

я

Тип
припя
тстви

я

Технические характеристики и состояние

Оценка 
уровня 

техничес 
кого 

состояни 
я

Дата 
оосущес 
твления 
диагнос 

тики 
техниче 

ского 
состоян 

ия 
С Д А М  

м.гггг 
)

Дата
оценк

и
тех ни 
ческог 

о
состоя

ния

Органи
зация,

осущест
вившая
диагнос

тику

Габа

Разре 
шенна 

я
нагруз

ка,
т/ось

Д ата
постро

йки
(Д Д .М
м.ггг

Г)

Нали Тип
чие проле

троту
Схем тного

аров
а строе

и ния
служ проле

(ж/б,
ебны тного

бетон
X строе

нияпрох сталь
од о в , и
+/- т.п.)

Нурлат
ский

д.Ст.Ам 
зя через 
р. Гарий

д. Ст. 
Амзя ФП Амзинкое 

с.п.
ул.К.Мар 

кса

Местно 
го 

значени 
я

V нет 15,00 Мост Река удовлетво
рительное 12

1976/19
79

ж/б



“Г

2 Нурлат
ский

д. Новая 
Амзя 

через р. 
Гарий

-
д. Новая 

Амзя
ФП Амзинкое 

с.п.
ул.Ленин

а

Местно
го

значени
я

V нет 16.00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 10 15 1988/20

01 ж/б

л Нурлат
ский

д. Новая 
Амзя 

через р. 
Гарий

-
д. Новая 

Амзя
ФП

Амзинкое 
с.п.

ул.М.Джа
ЛИЛЯ

Местно
го

значени
я

V нет 21,00 Мост Река
удовлетво
рительное - - - 12 20 2001/20

05 ж/б

4
Нурлат

ский

д.
Черебат 
ырово 

через р. 
Озынба

-
д.Череба
тырево

ФП
Амзинкое 

с.п.
ул. Гагари 

на

Местно
го

значени
я

V нет 10,00 Мост Река
удовлетво
рительное - ■ - - 3 10 1973/19

98 ж/б

5
Нурлат

ский

М ост 
через р. 
Киклин 

ка

-
с.

Андреев
ка

ФП
Андрееве 

кое с.п.

от
ул.К.Мар 
кса до ул. 
Зайкина 

через 
речку 

Киклинка

Местно
го

значени
я

V нет 12,00 Мост Река удовлетво
рительное - - -

5+1,0
х2 15 1982/19

92/2020 ж/б

6
Нурлат

ский

с.
Русское 
Богдаш к 

ино 
мост 

через р. 
Киклин 

ка

с.
Рксск

ое
Богда
шкин

о

с.Русско
е

Богдашк
ино

Богдаш 
кинско 
е СП

Богдашки 
некое СП

ул. Школь 
ная

Мост V 31.00 Мост Река
удовлетво
рительное

металл 1x31 0,5 1970/20
07 ж/б

7
Нурлат

ский

мост 
через р. 
Ерыкли 

нка в 
н.п. 

Ерыкла

- с.Ерыкла ФП
Биляр- 

Озерское 
с.п.

у л. Речная

Местно
го

значени
я

V нет 20,20 Мост Река
удовлетво
рительное - - - 9,06 16 1996/20

06 ж/б



8
Нурлат

ский

мост 
через р. 
Ерыкли 

нка в 
н.п. 

Ерыкла

- с.Ерыкла ФП
Биляр- 

Озерское 
с.п.

ул. Речная

Местно
го

значени
я

V нет 17.00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 1,5 1 1970/20 

07 ж/б

9
Нурлат

ский

с.
Курман 

аево 
МОСТ 

через 
р.Черем 
шан на 

окраине 
ул. 

Черемш 
анская

-
с.Курман 

аево
ФП

Бурметье 
вское с.п.

ул.Черем
шанская

Местно
го

значени
я

V нет 30,00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 6 20 2008 метал

л

10
Нурлат

ский

мост
через
речку

ул.
Тимуро

вская

-
с.Курман 

аево
ФП

Бурметье 
вское с.п.

ул.Тимур 
овская

Местно
го

значени
я

V нет 10,00 Мост Река
Аварийно

е - - - 4 4,5 1994 метал
л

1 ]
Нурлат

ский

мост 
через 
речку 

ул. 
Животн 
оводека 

я

-
с.Курман 

аево
ФП

Бурметье 
вское с.п.

ул.Живот
новодска

я

Местно
ГО

значени
я

V нет 10.00 Мост Река Аварийно
е - - - 4 4,5 1994 метал

л

12
Нурлат

ский

мост
через

ул.
Заречна

я

-

с.
Бурметь

ево
ФП

Бурметье 
вское с.п.

ул.Заречн
ая

Местно
го

значени
я

V нет 4,00 Мост Река
Аварийно

е - - - 2 1999 ж/б



13
Нурлат

ский

д.
Черное 
Озеро 

мост ч/з 
Р-

Черемш 
ан н.п. 

Гайтане 
кое 

отделен 
ие 

совхоза

-
Д.

Черное
Озеро

ФП
Гайтанки 
нсое с.п

ул.Лесная

Местно
го

значени
я

V нет 20,00 Мост Река
удовлетво
рительное - - - 4 10 2008 - дерев

о

14
Нурлат

ский

с.
Кривое
озеро
мост
через
Озеро

-
с.Кривое 

Озеро
ФП

Гайтанки 
нсое с.п

ул. Центра 
льная

Местно
го

значени
я

V нет 20,00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 4 10 1983/20 

07 - метал
л

15
Нурлат

ский

с.Гайтан 
кино, 
мост 
через 
ручей

-
с. Гайтан 

кино
ФП

Гайтанки 
нсое с.п

ул. Центра 
льная

Местно
го

значени
я

V нет 25,00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 4 12 1987/20 

09
+ ж/б

16
Нурлат

ский

с.
Кульбае 

во- 
Мараса 

мост 
через р. 
Мараси 
нка на 

ул. 
Ленина

-

с.
Кульбае

во-
Мараса

ФП

Кульбаев 
0-

Марасинс 
кое с.п.

ул.Ленин
а

Местно
го

значени
я

V нет 14,00 Мост Река Аварийно
е - - - 14x7 5т 1982 ж/б

7
Нурлат

ский

мост
автомоб
ильный

-
с.

Мамы ко 
во

ФП
Мамы ков 
ское с.п.

ул.Пионе 
рская

Местно
го

значени
я

V нет 40,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - - 6 1980 ж/б



18
Нурлат

ский

мост 
через 

реку ул. 
Централ 

ьная

-
д.Светло 
е Озеро

ФП
Новоигла 
йкинское 

с.п.

ул. Центра 
л ьная

Местно
го

значени
я

V нет 10.00 Мост Река удовлетво
рительное - - -

О*

4 1965/20
07 ж/б

19
Нурлат

ский

мост 
через р. 
Тумбин 

ка по 
ул. 

Лежнив 
ая

-
с. Новая 
Тумба

ФП
Новотумб

инское
с.п

ул.Лежни 
вая

Местно
го

значени
я

V нет 10,00 Мост Река
удовлетво
рительное - - - 2 0,8 2001 дерев

о

20 Нурлат
ский

мост 
через 

Безымя 
нный 

ручей в 
с.Селенг 

уши

с.Селенг 
уши

Селенгуш 
еское с.п.

ул.Гагари 
на

V 12.00 Мост Река удовлетво
рительное

6+2х
0,75 12 1992/20 

17 ж/б

21
Нурлат

ский

мост 
через р. 
Селенгу 

ш ка в 
н.п. 

Зюзеево

- с.Зузеево ФП
Селенгуш 
еское с.п.

ул.Центра 
л ьная

Местно
го

значени
я

V нет 6,00 Мост Река удовлетво
рительное - - -

6+2х
0,75 3 1992/20

23 ж/б

22
Нурлат

ский

м ост
через
речку

"Урюм"
ул.

Полевая

с.
Старо

е
Альм
етьев

0

с. Ст. 
Альметь 

ево

Альметье 
вское с.п.

ул.
Полевая

V 15,00 Мост Река
удовлетво
рительное 3 2024 нет

на 
балан 
се СП 

не 
стоит

метал
л

23
Нурлат

ский

мост
через
реку

Гарей

-
д. Новое. 
Альметь 

ево
ФП Альметье 

вское с.п.

ул.
Школьна

я

М естно
го

значени
я

V нет 20,00 Vine ! IV к;: аварийное - ■ - 2,5 л 1994 нет

на
балан
се СП 

не 
стоит

дерев
о

4
Нурлат

ский

с.
Старые 
Челны 
мост на 
ул.Сове 

тс кая

-
с.

Старые
Челны

ФГ1
Старочел 
нинекое

С.П.

ул.Совете 
кая

М естно
го

значени
я

V нет 17,00 Мост Река аварийное - - - 9 8т 1993 ж/б



25
Нурлат

ский

с.Нижн 
ие 

Челны, 
мост на 

ул.Гагар 
ина

-
с.Нижни 
е Челны

ФП
Старочел 
нинское 

с.п.

ул. Гагари 
на

Местно
го

значени
я

V нет 7.00 Мост Река Удовлетво
рительное - - - 8 5т 1993 ж/б

26
Нурлат

ский

д.Средн 
ие 

Челны 
мост на 

ул.
К. Маркс 

а

-
с.Средни 
е Челны ФП

Старочел 
нинское 

с.п.

ул. К. Мар 
кса

Местно
го

значени
я

V нет 35,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - - 10 5т 1993 ж/б

27
Нурлат

ский

д.
Илютки 
но мост 
через р. 
Аксу мл 

инка

-
д.Илютк

ино ФП
Степнооз 

ерское 
с.п.

ул. Побед 
ы

Местно
го

значени
я

V нет 25,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - - 10 60 1983 метал

л

28
Нурлат

ский

с. Чув. 
Тимерл 

ик
-

с. Чув. 
Тимерл и 

к
ФП

Тимерлик 
овское 

с.п.

ул. Центра 
льная

Местно
го

значени
я

V нет 7,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - - 7 10 1980/20

06

ж/б,
метал

л

29
Нурлат

ский

мост 
пешехо 
дный 

через р. 
Сульча

-
с.

Тюрнясе
во

ФП
Тюрнясев 
ское с.п

ул.Заречн
ая

Местно
го

значени
я

V нет 28,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - -

28*1,
10*1,

5
2023 метал

л

(0
Нурлат

ский

мост 
пешехо 
дный 

через р. 
Сульча

-
с.

Тюрнясе
во

ФП
Тюрнясев 
ское с.п.

ул.Центра 
льная

Местно
го

значени
я

V нет 25,00 Мост Река Удовлетво
рительное - - -

25*1,
20*2,

0
2022 метал

л

1
Нурлат

ский

мост
пешехо
дный

с.
Тюрнясе

во

Тюрнясев 
ское с.п.

ул.Ворош
илова

V 90,00 Мост Удовлетво
рительное

90*0,
90*1.

0
2021 дерев

о

2 Нурлат
ский

.

мост
с.

Тюрнясе
во

Тюрнясев 
ское с.п.

с.Тюрняс
ево-пос

12
бригада

V 70,00 Мост Река аварийное 70*8*
6 1990 ж/б



совхоза

-» п Нурлат
ский

д.
Абрыск

ино
мост
через
речку

-
с.

Якушки
но

ФП
Якушкин 
ское с.п

ул. Гагар и 
на

Местно
ГО

значени
я

V нет 25,00 Мост Река Аварийно
е - - - 6 1984 метал

л

34 Нурлат
ский

д.
Салдака 
ево мост 

через 
р.Черем 

шан

-
с.

Якушки
но

ФП
Якушкин 
ское с.п

ул.К.Мар 
кса

Местно
го

значени
я

V нет 26,00 Мост Река удовлетво
рительное - - - 6 1992 метал

л



Приложение №2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от № 0 9 . ZL&HS №  м

Состав комиссии по ведению учета и инвентаризации 
объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог 

искусственных сооружений (мостов) общего пользования местного значения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Габдуллин А.К., руководитель Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан;

Заместитель председателя комиссии:
Бахтияров И.И., заместитель руководителя Исполнительного комитета 
11урлагского муниципального района по инфраструктурному развитию;

Секретарь комиссии:
Тухватуллина Г.И., главный специалист отдела строительства Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Члены комиссии:
Белоглазова И.В., начальник отдела строительства Исполнительного комитета 
I [урлагского муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А., председатель палаты и имущественных и земельных отношений 
Нурлатского муниципального района (по согласованию);

Сафиуллина А.Ф., руководитель Исполнительного комитета Амзинского СП 
11урлатского муниципального района PT (по согласованию);

Егорова Н И ., руководитель Исполнительного комитета Андреевского СП 
Нурлатского муниципального района (по согласованию);

Оренбургов B.C., руководитель Исполнительного комитета Биляр-Озерского СГ1 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Крайнов Н.Н., руководитель Исполнительного комитета Богдашкинского СГ1 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Кашапова Л.И., руководитель Исполнительного комитета Бурметьевского СП 
11урлагского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);



Авдеева 11.В., руководитель Исполнительного комитета Гайтанкинского СП 
11урлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Насыбуллин Р.А., руководитель Исполнительного комитета Кульбаево- 
Марасинского СП Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
(по согласованию);

Рыжков В.В., руководитель Исполнительного комитета Мамыковского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

М.И. Хамидуллин, руководитель Исполнительного комитета Новоиглайкинского 
СП Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по 
согласованию);

Осипов Л.Н., руководитель Исполнительного комитета Новотумбинского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Нинин А.П., руководитель Исполнительного комитета Селенгушского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Хисамов Р.Г., руководитель Исполнительного комитета Староальметьевского 
СП Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по 
согласованию);

Савинова Т.В., руководитель Исполнительного комитета Старочелнинского СГ1 
11урлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Шакирова А.М., руководитель Исполнительного комитета Степноозерского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Гаврилов В.И., руководитель Исполнительного комитета Тимерликского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Белов С.В., руководитель Исполнительного комитета Тюрнясевского CII 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Хамидуллин Х.Х., руководитель Исполнительного комитета Якушкинского СП 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию).


